
     

 

 
 
 

 
 

  
 

  
  

   
 
  
 

 
  

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

    
  

 
   

  
   

  
 

  
   

  
  

 
  

  
 

 
  

  
 

 

 
 

Regeringsbeslut I 5 

2023-06-15 
KN2023/03426 

Klimat- och näringslivsdepartementet Energimarknadsinspektionen 
Box 155 
631 03 Eskilstuna 

Uppdrag att utreda en utvecklad och effektiv informationsdelning 
vid ansökningar om nya anslutningar till elnäten 

Regeringens beslut 
Regeringen ger Energimarknadsinspektionen i uppdrag att utreda en 
utvecklad och effektiv informationsdelning av relevant information mellan 
den som ansöker om nätanslutning eller utökat abonnemang, 
distributionsnätföretag och transmissionsnätsföretag vid ansökningar om nya 
anslutningar till elnäten. 

Informationsdelningen ska syfta till att säkerställa ett optimalt utnyttjande av 
resurser samt en säker och effektiv utveckling och drift av elsystemet. I 
uppdraget ingår att utreda vilken information som ska delas, till exempel 
vilken effekt som anslutningen avser, var anslutningen ska ske, och när 
aktörer önskar att anslutningen ska ske. Vidare ska Energimarknads-
inspektionen analysera om det bör finnas någon undre gräns när man inte 
behöver dela informationen om ansökningen och om det ska ställas 
ändamålsenliga krav på mognadsgrad på ansökan från sökande. 

Ansökningar om nya anslutningar bör även omfatta ansökningar om 
höjningar av avtalad effekt. 

I uppdraget ingår att lämna förslag på nödvändiga författningsändringar för 
att utveckla och effektivisera informationsdelningen mellan aktörerna. 
Författningsförslagen ska följas av en konsekvensutredning. Av 
konsekvensutredningen ska framgå vilka eventuella samhällsekonomiska, 
offentligfinansiella och budgetära konsekvenser författningsförslagen 
kommer att ha. 

Telefonväxel: 08-405 10 00 Postadress: 103 33 Stockholm 
Webb: www.regeringen.se Besöksadress: Herkulesgatan 17 

E-post: kn.registrator@regeringskansliet.se 

mailto:kn.registrator@regeringskansliet.se
www.regeringen.se


 

 

  
   

   

      
  

 
      

       
    

   
  

 
  

 
    

 
  

     
   

  

     
    

  
 

 

 

 

 

 

 

Vid genomförandet av uppdraget ska Energimarknadsinspektionen föra 
dialog med och inhämta kunskaper från Affärsverket svenska kraftnät 
(Svenska kraftnät) och andra berörda aktörer. 

Energimarknadsinspektionen ska senast den 27 mars 2024 redovisa 
uppdraget till Regeringskansliet (Klimat- och näringslivsdepartementet). 

Ärendet 
När en kund i dag önskar att få en anslutning till det svenska elnätet vänder 
sig kunden till det berörda elnätsföretaget. Det kan vara frågan om en 
anslutning till ett lokal-, region- eller transmissionsnät. Beroende på ledig 
kapacitet i det aktuella nätet är det olika tidsspann för när själva anslutningen 
kan ske för den som ansöker om anslutningen. 

I dag finns få bestämmelser om informationsdelning mellan olika aktörer om 
ansökningar om nya anslutningar till elnäten. Detta innebär bland annat att 
Svenska kraftnät har dålig kännedom om större anslutningar som planeras i 
andra elnät än deras egna elnät. För Svenska kraftnät och andra aktörer är 
det av stor vikt att ha god kännedom om elsystemets planerings-
förutsättningar och hög kvalitet på informationen som behövs för att i 
framtiden utveckla elsystemet. För samhällsnyttan är det nödvändigt att 
utbyggnaden av elnäten sker effektivt och i takt med det behov som finns av 
nya ledningar och anslutningar. 

Energimarknadsinspektionen ska därför utreda hur man kan utveckla och 
effektivisera informationsdelningen mellan den som ansöker om anslutning 
eller utökat abonnemang, distributionsnätföretag och 
transmissionsnätsföretag. 
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På regeringens vägnar 

Ebba Busch 

Jan-Olof Lundgren 

Kopia till 

Finansdepartementet/BA 
Affärsverket svenska kraftnät 
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